UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Annales Ecclesiastici**

Incipiens ab exordio Imperij Arcadij & Honorij Augustorum, Anno Domini  
CCC. XCV. perueniens vsque ad CCCC. XL. continet annos XLV. ita  
dispositus, vt commodè sextus tomus à S. Leone Magno Pontifice Maximo  
inchoetur

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 429. Caelestini Pap. Annus 6. Theod. 23. Valent. 5.  
Impp.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14566**

XXXVIII  
L. Euseb. l. 1. c. 11. & l. 2. c. 11.  
DE ANA-  
TASIO  
PROMYL-  
GATORIS  
NESTORII  
HÆRESIS.

His de Dorotheo dictis: quoniam fuerit conatus Anastasii presbyteri, fecerit Nestori, de quo superius mentio facta est, Eutagrius ex epistola Theodoliti referat: Anastasius quidam presbyter, peruersis imbuitur opinione, Iulianum dogmatum, que tenebat Nestorius, acerrimus satuit. Et ad Episcopatum professus comes, vbi Nestorius cum Theodoro in urbe Mosus congressus, audita illius doctrina, a vera pietate desinit: Anastasius inquam (vt a Theodoro in epistola quodam de his rebus scriptum est) in disputatione apud populum Christianum sancti colentem in Ecclesia Constantinopolitana habita, palam ausus est dicere: Nemo Mariam Diuam vocet: nam Maria (inquit) homo erat, atque ad hominem Deu nasci non potest. Quo quidem verbo cum populus Christo consecratus graueret & acerbe ferret, & distulit illum non sine causa habere pro blasphemia: Nestorius istius blasphemie auctor & dux non solum non prohibuit illam, neque rectam sententiam doctrinam tuta est, verum etiam verba in primis roborare contendit, & in insulam descendens actus insistent: atque sua ipsius opinione hisce admittit, atque adeo adscripta venenose animi sui in Ecclesiam effuso atq; cuncto, multo maiorem blasphemiam docere conatus est: dux vt sui ipsius capitis perniciem hanc impiam sententiam, nimirum: Ego enim, qui statim confessus, hoc est, immostris & trinitatis, & ita demum adoleuerit. Deum certe non appellauero: proferre non dubitaret scilicet tunc a Socrate, tum a priore Concilio Epheso celebrato per se hunc narratum est. huc: Eutagrius. Sed ad Nestorium auctorem malorum omnium recurrit oratio, licet martens in his diutius detineri cogatur.

XXXIX.  
DE NESTO-  
RII RI-  
MORDIS.  
PROGRES-  
SUS VITÆ  
NESTORII.

Quibus autem ipse Nestorius progressibus ad hæc adco excedere deuenit, dignum est, vt audiamus ab eo qui ipsi Nestorio fuit amicitia intime iunctus, ab ipso, inquam, Theodoro, qui & visus est eidem aliquando fauile, qui narrat his verbis hæc omnia in epistola ad Sporadium: Omnibus (inquit) notus ille exitus. Ex Germanicorum ciuitate ortus homo iste, cuius exercitio initio deditus fuerit, ignoro. Ex alia vero aliam regionem peragrans, inlata Ægyptiaca plage ad magnam Antiochiam peruenit urbem, in qua liber alius artibus medicorum inspicuus & imbutus, & pulcherrima & maxima prædixit voce, in Ecclesiam Dei cum certa eius pernicie irrepsit, & sacerdotum numero adscriptus, populi Dei regendi suscepta cura, in ipsomet principio, quam in tota vita sua futurus esset, aperte ostendit. Non enim insequutus illam & fructuosam decens characterem imitatus est, qui hominum animas pascere possit: sed ad popularem curam declinando, & vanaui populi applausum, vt quous alius, accipiendo, instabile & abiection vulgus ad sui desiderium concitauit. Sorida quidem indutus veste, mustis & trillis incedens, forens tumultus deuant, corporis pallore & macie abstinentiam simulans, libri domi replarum inuolubens & intectus, & quiete sibi vinctus, his artibus & simulatio nibus plerumq; alliciebat ad sui admirationem, quousque ad exultationem pronent etatem, videri potius quam esse Christianum & suam magis, quam Christi gloriam querere studens.

XL.  
Hæc l. 1. c. 10.  
QUANDO  
DETECTA  
NESTORII  
HÆRESIS.

Quoniam vero (iuxta Domini b dictum) nihil occultum, quod non reuelatur, & nihil absconditum, quod non prodcat in lucem, & bona opera manifesta sunt, & que mala sunt, & oculis minimis possunt: imperferatibilis iudiciorum Dei abyssus Nestorius eorum calculo, qui rerum potiebantur & Ecclesiam admostrabant, nec non ipsius, qui tunc temporis vniuersi Orbis sepræu tenebat, Catholica Orthodoxorum Ecclesie Constantinopolitane sedem obtinuerat, quæ non parum abest, totius Orbis. Hinc deinde secuta sunt tragædia ille, quæcum vniuersa terra & mare ipsum repletum est. Vt primam enim maximam illum sedem occupauit, ac si tyrannidem quandam sacerdotum præfecturam rapuisset, non amplius se ipso impietatem, quam antea mente conceperat, continere valuit, sed ex potestate licentiam quandam stultam adeptus, in modum illum profert, & in omnibus patet, quam antea aduersus Vniuersum Dominum conceperat blasphemiam, & contra Apostolica dogmata apertum suscepit bellum, contra etiam sanctos Patres, qui ab ipso Evangelii conabulo Orthodoxæ fidei doctores & magistri fuerunt, eorum sententias viritus conculcare, regie ciuitatis Ecclesiam

perurbando, & vniuersum Orbem contumendo, nihil verius illum Paulum clamantem: Qui vos conturbat, iudicium portabit, quicumque est ille. Sed super sacri altaris principum sacerdotum candlelabrum non lucernam veritatis, sed impietatis tenebras collocat, & excogitatur ab illo primus nouitatus sacinus & exordium: quod non oportet videlicet sanctam Virginem Dei Verbi secundum carnem genericem, Dei matrem confiteri, sed Christi tantum matrem: licet iam illud & diuinitatem Orthodoxæ fidei præcone, iuxta Apostolorum traditionem, Dei genericem illam ore confiteri & corde credere nos docuerint Domini matrem: Hæc Theodoretus.

Pergrauè planè illatum est Ecclesie per Nestorium hoc tempore scandalum, de quo Vincentius horum temporum scriptor sic ait: Qualem fuisse nuper tentationem putamus, cum infelix ille Nestorius iurato ex ore conuersus in lupum, genu Christi lacere cepisset cum hi ipsi, qui rodebantur, ex magna adhuc parte eum crederent, ideoq; meritibus eius magno paterent. Nam quis eum facile errat arbitraretur, quem tanto sacerdotum studio persecutus videret? qui cum magno sanctorum amore, summo populi favore celebraretur, a quodam palam diuina et ablatu eloquia, & necio quoque ludæorum atque Gentilium confutabat error. Quo tandem iusto modo non cuius fide fueret, se recta docere: recta prædicare, recta sentire? Qui vt vniuersi sui aditum pateficeret, conciliant hereseon blasphemias infestabat, & Interius verodum de eiusdem Nestorii errore disputat, cum ex diametro aduersantem Apollinarius fuisse dicit: nam subdit & Cum veritas dicat, ex duobus substantiis vnionem esse Christum: Apollinarius contrarius veritati ex vna Christi diuinitate duas asserbat esse substantias: Nestorius autem contraria Apollinarius morbo, dum se duas in Christo substantias distinguere simulat, duas introduci repetit personas, & inauditio seclere duos vult esse Filios Dei, duos Christos, vnionem Deum, alterum hominem, vnionem qui ex Patre, alterum, qui sit generatus ex matre. hæc Vincentius, atque de his modo factus.

XLI.  
Vincenti  
Lirin. contra  
hæres. l. 6.  
MAGNUM  
SCANDA-  
LVM NE-  
STORII  
IN ECCLESIA  
INTVLIT.

lib. 4. 17.

IESV CHRISTI  
Annus 429.

CAELESTINI PAP. THEOD. 23.  
ANNUS 6. VALENT. 5. IMP.

QUADRINGENTESIMVS VINDRAGESIMVS ANNVS adscriptus est Falis Consulatui Florentij & Dionysij: quo Cælestinus Romanus Pontifex Britanniam Pelagianam heresi infectam legatione Palladii diaconi liberauit. Id quidem sub his Consulibus Prosper & summatum complexus sicut narrat: Agricola f Pelagianus. Severianus Pelagianus Episcopus in Ecclesia Britannia dogmatis sui insimulatione corruptus: sed a legatione Palladii diaconi Papa Cælestini Germanum Antifalorem Episcopum vice suscipiuit, vt deturbatus hereticus, Britannos ad Catholicam fidem dirigat. hæc in Chronico Prosper, qui aduersus Collatorem agens, dum Cælestini laudes prædicat, ista subdit: Venerabilis memoria Pontifex Cælestinus, cui ad Ecclesie Catholica presidium multa Dominus gratie sue dona largitus est, sciens damnatus non ex amem iudicio, sed solam penitentiam remedium esse præstantiam, Cælestinum quasi non discusso negotio antientiam postulante totius it, alio finibus insit extrudat: ab eo & prædecessorum suorum statuta & decreta Synodalia inuolubiter seruanda censebat, vt quod semel meruerat abscindit, nequam admitteret retrahere. Nec vero legior cur ab hoc eodem morbo Britannia liberaret, quando quosdam inimicos gratia solam sue origine occupantes (Pelagius enim Britannus cum esset, ex Britannia complures allegerat sibi discipulos) etiam ab illo secreti exclusu Oceani, & oridinato Scotis Episcopo, dum Romanam insulam inuadit, feruare Catholice, sicut etiam barbaram Christianam hæc Prosper, Scotorum etiam insinuans factam hoc tempore conuersionem.

I.  
Prosper ad  
Chron.  
lib. 4. apud Be-  
dam l. 1. c. 7.

Prosper ad  
nerius Colla.  
in fin.

II.  
Hæc B. Boe-  
tius hist. Sc.  
lib. 5.

Scimus tamen recentiores scriptores, qui hoc nostro seculores Scotorum sunt profecti, longe antiquiore ven dicare sibi Scotorum Christianitatem, nempe a tempore

Sander. de vifio mo- narch. Geor. Thom. in libello de antiq. Scot. Geor. Buch. re- rum Scot. lib. 4. a Hier. ep. 83. c.

b Hier. con- tra Iovin. l. 3.

c Hieron. in Hieron. l. 3. prof.

d Hieron. in Hier. l. 3. gra.

e Tert. adu. Iudaos. c. 7.

Victoris Papa & martyris, qui legatione interpellatus Do- naldi primi huius nominis Scotorū Regis, in Scotiam mi- serit Roma clericos, qui eos docuerunt Euangelium. Sed miramur tāta haec antiquiore Scotum Chronographum Marianum proflus ignorasse, & Bedam illis propinquum penitus latuisse, & necesse illa Hieronymum, qui ad Occa- num scribens de Scotis adhuc Gentilibus ista habet: Au- diant Ethnicī menses Ecclesie, de quibus quātidie horrea nostra complentur: audiant catechumeni, qui sunt fidei candidati, ne xores ducant ante baptisma, ne honesta iungant matrimonia, sed Scoto- rum & afororum ritu ac de Republica Platonis promiscuas vxores, communes liberos habeant. Hæc & alia per ironiam. Idemque aduersus Iouinianum b: Quid (inquit) loquitur de ceteris na- tionibus, cum ipse adolescentulus in Gallia viderim Scotos gen- tem Britannicam humanis vesci carnibus, & cum per silvas por- corum greges, & armentorum pecudumque reperiant, pastorum nato & famularum papillas solere abscondere, & hæc solas cibo- rum delicias arbitrari? Scotorum natus vxores proprias non habet, &c.